

Wiadomości polityczne.

Szkoły Głównej, odprawiać się będą Msze św. żałobne, za spokój jego duszy, o godz. 10-tej z rana, w kościele Ś-tych Anny na Krakowskim-Przedmieściu, na które to Nabożeństwo, pozostała siostra, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego uprzejmie zaprasza.

† W dniu 15 b. m. to jest w poniedziałek, w kościele Ś-go Aleksandra o godzinie 10 z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Franciszki z Rakowieckich Sliwińskiej, zgasłej w dniu 4-tym b. m., na które w smutku pogrążone dzieci po stracie najlepszej Matki, zapraszając, — składają zarazem serdeczne podziękowanie wszystkim Krewnym, Przyjaciółom i Znajomym za odprowadzenie zwłok zmarłej w d. 6 b. m. na miejsce wiecznego spoczynku, a Jks. Michałowskiemu i Bartłojewskiemu za niesienie religijnej pociechy w ostatnich tygodniach życia ś. p. Franciszki i tak chętnie a bezinteresownie przyjęcie przez nich udziału w eksportacji. —1929—

† Ś. p. Józefa z Kozarskich Bardzińska, przeżywszy lat 24, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, po krótkiej chorobie przeniosła się do wieczności dnia 13 lutego 1875 r. Pozostali rodzice wraz z osieroconą dziewczynką, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniach 14 i 15 o godzinie 10 rano, zaś w dniu 16 t. j. we wtorek, o godz. 10 i pół w kościele Ś-go Krzyża, a następnie zaraz po ostatniem odbytem Nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski odbyć się mające. —1955—

† Ś. p. Franciszka-Ksawera Bychawska, przeżywszy lat 12, zmarła dnia 10go b. m. Wyprowadzenie jej zwłok nastąpi jutro o godzinie 3ej po południu, z mieszkania przy ulicy Szpitalnej, Nr 1. —1956—

† W niedzielę to jest dnia 14 b. m. jako w 28 bolesną rocznicę śmierci ś. p. Maksymiliana Artzt, odprawiać się będzie żałobne nabożeństwo o godzinie 11 i pół w kościele Ewangelicko-Augsburgskim, na które pozostała matka, wraz z rodzeństwem zmarłego Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

† Antoni Karol Juljusz Hesse właściciel fabryki powozów w Warszawie po krótkiej chorobie w wieku lat 33, przeniósł się do wieczności dnia 11 b. m. o godzinie 2 po południu. Strapieni rodzice w imieniu swoim i nieobecnych w Warszawie siostr zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Exportację zwłok dnia 14 b. m. w niedzielę o godzinie 3-iej po południu z domu własnego przy ulicy Królowskiej Nr. 19 (nowy) na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski.

† W dniu wczorajszym t. j. 12 lutego r. b. rozstał się z tym światem ś. p. Michał Jarocki, Radca Stanu, b. Główny Doktor Szpitala Wojskowego Aleksandrowskiego; zaprasza się przeto Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Sztabu Okręgowego w Pałacu Brühlowskim odbyć się mającemu w dniu 15 lutego r. b. o godzinie 12 w południe, na cmentarz Prawosławny Wolski. —1940—

— Julcia Dawidsohn, córka Władysława i Stefanji z Kleinadłów po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 7, w dniu 11 b. m. życie zakończyła. W smutku pogrążeni rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w niedzielę dnia 14 b. m. o godzinie 11-tej z rana, z domu Nr 451 przy ulicy Senatorskiej na cmentarz starożytnych. —1915—

† Składamy najczulsze podziękowanie Szanownemu Duchowieństwu, artystom którzy odśpiewali requiem przy wyprowadzeniu zwłok zmarłego z kościoła Przemienienia Pańskiego i osobom, które nie tylko raczyły odprowadzić zwłoki dnia 11 b. m. ś. p. syna naszego Karola Franciszka Wróblewskiego, na miejsce wiecznego spoczynku, ale oddając ostatnią przysługę, trumnę z ciałem nieboszczyka ponieśli na cmentarz Powązkowski.—Rodzice z całą rodziną zmarłego.

Kronika Zagraniczna.

× Doszła do nas smutna wiadomość z Krakowa o śmierci ś. p. księdza Leona Wołowskiego.—Kapłan ten ze wszech miar zasługiwał na ogólne poważanie i szacunek tych wszystkich co go znali. Zakończył życie, po długiej i ciężkiej chorobie w wieku lat 60. Wiadomość o Nabożeństwie żałobnym za spokój jego duszy później ogłoszoną zostanie.

× W Wrocławiu w dniu 7 i 28 z. m., na koncertach sali Springera, orkiestra miejskiego teatru pomiędzy innymi wykonała utwory zaszczytnie i w literaturze i na polu muzycznym znanego p. Władysława hr. Tarnowskiego, a mianowicie w dniu 7 wykonała jego kwintet; w dniu zaś 28 symfonię „Joanna Grey.“

× Czytamy o panie Wandzie Miller-Czechowskiej w korespondencji z Madrytu do jednego z francuzkich dzienników: „W operze tutejszej występuje obecnie pani Wanda Miller; śpiewa wybornie mezzosopranem, lecz głos jej zdradza często usiłowanie. Powiadają, że wiele pracuje i że jest wielką artystką. Twarz jej odznacza się najczystszyim typem słowiańskim; sądzą zresztą, że jest Polką.“

Równie ważna jak poprzednie, a mniej od nich spodziewana uchwała zapadła w Zgromadzeniu Narodowym onegdaj w zakresie stanowionych obecnie dla Francji praw konstytucyjnych. Zgromadzenie na wniosek Paskala Duprat uchwaliło, iż drugi czynnik prawodawczy, senat w art. 1 projektu organizacyjnego przewidziany, będzie ciałem wybieralnym. Postanowienie takie wydane zostało większością 322 głosów przeciwko 310. Telegraf wyjaśnia te cyfry: większość utworzyli wszyscy republikanie z pomocą 30 bonapartytów, mniejszość zaś—prawy środek i prawica z wyjątkiem 50 legitymistów, którzy się wstrzymali od głosowania. Odejmując z liczby większości 30 głosów posiłkowych otrzymujemy 292 na republikanów. Ponieważ dotychczas wszystkie trzy odcienia lewicy w ważniejszych wypadkach, stawały w sile 320 głosów wnieść by więc należało, iż we czwartek lewy środek rozpadł się na dwie części: jedna głosowała z republikanami, druga ze stronnictwami monarchicznymi. Mogła nawet pewna liczba lewośrodkowców nie przyjąć żadnego udziału w walce, do ogólnej bowiem ilości głosujących jaka stanowi normę podczas roztrząsania praw konstytucyjnych braknie jeszcze dwudziestu i o tych telegraf wcale nie wspomina. Z liczebnej siły stronnictw i ich ustosunkowania przy głosowaniu wynika większe od innych prawdopodobieństwo, że te brakujące głosy należą do lewośrodkowców.

Przeprowadzenie zasady, że senat wybieranym będzie przez tych samych wyborców, którzy wydziałają z siebie zgromadzenie narodowe, czyli przez głosowanie powszechne, jest zwycięstwem republikanów, którzy organizację senatu jednak na głosowaniu powszechnem oprzeć chcieli. W takim nawet stanie uchwały, jaki w telegramie wczorajszym widziemy, pośredniość czyli dwustopniowość wyborów wydaje się rzeczą niemożliwą: albo zatem zgromadzenie zaśzło dalej niż chciał Dufaure, albo też ten mąż stanu pierwiastkowy projekt swój obostrzył. Przypominamy, że za Dufauem ukrywa się Thiers, którzy w całej walce konstytucyjnej nie występując jawnie okazuje energję republikańską i silną wolę zerwania raz na zawsze z siedmioleciem i jego poplecznikami.

Tak więc republikanie zwyciężyli. Czy tylko mają istotny powód wieszować sobie tego zwycięstwa, a więcej jeszcze tych sprzymierzeńców, którzy im doń dopomogli? Czy zwycięstwo to nie przyniesie więcej szkody niż pożytku, bezwzględnie na szkodliwość lub użyteczność przeprowadzonej zasady? Czy zasada ta była niezbędną dla zabezpieczenia bytu nowo narodzonej Rzeczypospolitej, tak, iż ją za jakąbądź cenę nawet za cenę przymierza z bonapartytami przeprowadzić wypadało? Nam się zdaje, że zwycięstwo czwartkowe nie wyjdzie republikanom na dobre, a może się stać fatalnem, jeśli pomoc udzielona przez bonapartytów była tylko zręcznym manewrem w celu rozbicia większości z d. 2 i 3 b. m., w celu nietylko pokłócenia prawdziwego środka z lewym, ale naweti przepołowienia tego ostatniego stronnictwa na dwa odłamy przeciwko sobie występujące. W tem przypuszczeniu tryumf republikanów byłby tylko wstępem do wielkiej klęski. Republikanie na to zdobyliby zasadę uswięcającą wszechwładztwo głosowania powszechnego w Rzeczypospolitej, aby samą rzeczą publiczną utracić. Położenie rzeczy dobrze określone jest w telegramie, który przewidyje, że orleanczycy odrzucą całość prawa o senacie, mówiliśmy zaś, że w tym przypadku nieuchronnie upaść będzie musiało i prawo organizujące Rzeczypospolitą.

Depesze telegraficzne.

Warszawa d. 13 Lutego, godz. 12 w poł.

Wiedeń 12go. — Prezydent węgierskiego ministerjum przyjęty dziś przez cesarza zdał sprawę z położenia parlamentarnego a zarazem zawiadomił o dymisji całego gabinetu.

Zapewne decyzja cesarska wkrótce nastąpi. Według zaś dobrych źródeł dymisja nie została przyjętą, dopóki nie będzie na podstawie zmienionych stosunków stronnictw nowy gabinet stworzony, któryby był pewnym większości Izby. Bitto odmawia stanowczo należenia do jakiegobądź gabinetu.

SZTUKA PISANIA.

Mariner w opisie swoim o Wyspach Tongo, udziela nam ciekawą i zajmującą wiadomość w jakie zadziwienie wprawilo mieszkańców tych wysp pierwsze zapoznanie się ze sztuką pisania.

Mariner wkrótce po swoim uwięzieniu przez dzikich, w nadziei ułatwienia swego uwolnienia, na kawałku papieru uzyskanym od jednego z krajowców, rozrobionym prochem strzelniczym napisał list, który zawierzył jednemu z naczelników, prosząc go, aby

odał ten papier dowódcy pierwszego okrętu, któryby przypłynął.

Fiuno, król, dowiedziawszy się o tem i podejrzując jakiś podstęp, posłał umyślnego do naczelnika i kazał oddać sobie przesyłkę. Trzymając papier w ręku, obejrzał go na wszystkie strony, a nie pojmując jakieby miał znaczenie, podał go Jeremiaszowi Higgus, obecnemu tej całej scenie, ażeby mu tajemnicę papieru wytłumaczył.

Higgus odpowiedział w języku Tongijskim, że to jest prośba do pierwszego angielskiego kapitana okrętu, któryby przybył po wyspy, ażeby wstawił się do króla Fiuno o uwolnienie więźniów, dodając, że chociaż krajowcy po przyjacielsku się z nimi obchodzą, woleliby jednak powrócić do rodzinnego kraju, i t. p.

Sposób ten udzielenia swych myśli był niewytłomaczoną zagadką dla króla; wziął znowu list w ręce, na wszystkie obracał strony, lecz mu to nie dało żadnego objaśnienia. Rozmyślał przez kilka chwil, ale i rozmyślanie nie więcej go nauczyło.

Nareszcie posłał po Marinera, kazał mu coś napisać.

Mariner zapytał się co król życzy sobie, ażeby on napisał?

— Napisz mnie—odrzekł król.

Więzień więc napisał wyraźnie: Fiuno.

Posłał wtedy król po innego Anglika, który nie był obecny przy pisaniu. Skoro ten przybył, poleciwszy Marinerowi, aby się odwrócił w inną stronę, Fiuno podał przybyłemu pismo, ażeby je odczytał. Anglik oczywiście głośno wymówił nazwisko króla, na co Fiuno wyrwał mu papier z ręki, z zadziwieniem oglądał, obracał na wszystkie strony, pilnie się przypatrując.

Nareszcie rzekł:

— Tu nie ma podobieństwa ani do mnie, ani do nikogo innego! gdzie są moje nogi? Jakże możesz wiedzieć że to ja?

I bez czekania dalszego objaśnienia, niecierpliwie kazał Marinerowi co innego napisać.

Tak zatrudniał go przez kilka godzin napisaniem nazwisk różnych miejsc, osób i rzeczy, które drugiemu podawał do przeczytania. Sprawilo to nadzwyczajną rozrywkę Fiunonowi i wszystkim obecnym, niekiedy bowiem dyktujący mu do ucha kazał napisać jaką sprawę miłosną, co też Mariner ściśle wykonywał a drugi odczytywał głośno.

Nie małego to nabawiło wstydu niejedną z dam Tongajskich.

Król Fiuno przyznał, że to jest szlachetny wynalazek, ale że się nie da zastosować do Wysp Tongajskich, boby spowodował same i ciągle niespokojności i nie byłby pewnym życia przez cztery tygodnie.

ZADANIE.

Wprost ehociażby tylko chleba,
Na ząb głodny codziennie trzeba,
Wspak zaś zawsze stawi opór
Chociaż ostry będzie topór.

(Znaczenie zeszlęj Szarady Koraliki).

— Warszawską publiczność miewa niekiedy swoje fantazje i sympatje. Wiadomo, że obecnie rozmnożyły się tu rozmaite, tak zwane wyprzedaże towarów, które cenami niskimi i reklamami zręcznymi, starają się przyciągać ku sobie najlichnijszych nabywców. Jednakże publiczność rzadko kiedy daje się powodować takim zachętom — i pomimo wszystko pozostaje wierną dawnym firmom, w których, w ten lub w ów towar przywykła zaopatrywać swoje domy. Czasem jednakże, ogłoszona wyprzedaż, jeżeli tylko nosi cechy istotnej dobrej wiary a korzyść rzeczywistą dla kupujących zapewnia, budzi nagle ogólne zajęcie i sprowadza mnóstwo konkurujących z sobą nabywców. Taki przykład mamy obecnie na wyprzedaży ogłoszonej w znanym składzie porcelany, fajansu i szkła stołowego, istniejącym pod firmą H. Sosnowskiego, przy ul. Krakowskiej-Przedmieście, obok nowo-otworzonej wystawy Dobrycza. Od chwili gdy ją ogłoszono, codziennie masy publiczności schodzą się do tego składu i rozkupują, bądź to całe, wyborne i trwałe serwisy stołowe z fajansu angielskiego, na 24, 12 lub na 6 osób, bądź to doskonałą porcelanę francuzką, bądź wreszcie piękne szkło stołowe. Prawda, że do takiej pochopności w kupnie zachęca nabywców, najprzód, rzeczywista dobroć towarów i niska onych, po cenie kosztu wyprzedaż powtóre zaś, stanowcze oświeczenie właściciela, p. H. Sosnowskiego iż z dniem 1-ym przyszłego kwietnia zwijsa on swój skład zupełnie i otwiera inny interes. Zawsze jednak, tak wielki napływ kupujących nastęrcza nam myśl, że Warszawa pod czas tegorocznego karnawału musiała stłuc i zniszczyć dużo szkła i porcelany stołowej a przerażone takim ubytkiem biesiadowych przyborów, pragnie zawczasu, przed zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi zasposobić się w one w składzie pana Sosnowskiego.

OŁTARZYK' RZYMSKO-KATOLICKI

czyli
ZBIÓR NABOŻEŃSTWA KATOLICKIEGO,
zawierający:

Nabożeństwo poranne, wieczorne, mszalne, nieszpory, do Najświętszej Trójcy, o Bożkiej Opatrzności, o Najświętszym Imieniu Jezusa, do Ducha Świętego, do najświętszej Marii Panny, do ŚŚ. Aniołów i wszystkich Świętych Pańskich, o ŚŚ. Sakramentach, Modlitwy w różnych potrzebach tak duchownych, jako i doczesnych; Nabożeństwo za dusze zmarłych, pieśni kościelne, z dodaniem

Ewangelij i Listów Apostolskich,

na wszystkie niedziele i święta całego roku, tudzież myśli chrześcijańskich na wszystkie dni miesiąca, na cześć i na chwalebę Pana Boga Wszechmogącego, w Trójcy Świętej Jedynej, dla użytku wiernych ułożony, czterema rycinami na stali rytymi ozdobiony. Wydanie trzecie, poprawne i pomnożone.

Wyczerpnięta od lat wielu w handlu księgarskim, wiele poszukiwana ta książka do Nabożeństwa, wyszła obecnie w nowym pięknym wydaniu, i sprzedaje się w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych, po cenie rs. 3.

Skład Główny w Księgarni i Składzie Nut **GEBETHNERA i WOLFFA**, Krakowskie-Przedmieście Nr 415. — 1-3 — 1783 —

Tygodnik Mód i Powieści,

pismo tygodniowe ilustrowane dla kobiet

z dodatkiem obejmującym wzory ubiorów i robót, oraz ryciny kolorowe,
wychodzi w r. 1875.

W piśmie tem rozpoczęty został druk powieści oryginalnej pod tytułem:

„**Klin Klimem**“

przez J. I. Kraszewskiego napisanej.

Prenumerata wynosi:

w Warszawie:		w Cesarstwie i na prowincji:	
rocznie	rs. 7 kop. 20	rocznie	rs. 10
półrocznie	„ 3 „ 60	półrocznie	„ 5
kwartalnie	„ 1 „ 80	kwartalnie	„ 2 kop. 50
miesięcznie	„ — „ 60		

Listy i korespondenycje pieniężne prosimy adresować do J. K. Gregorowicza Redaktora i Wydawcy Tygodnika Mód i Powieści i Przyjaciela Dzieci. Ulica Żabia Nr 956, dom narożny przy targu. — 2-3 — 1526 —

DZIEJE ANGLII

T. B. Macaulay'a

10 Tomów w wielkiej 8-cr, cena rs. 7, z przesyłką rs. 8.

Sprzedają się we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny u Gebethnera i Wolfa, Krakowskie-Przedmieście Nr 415. — 3-3 — 1095 —

Kurjerek księgarski dwutygodniowy

MAURYCJO ORGELBRANDA

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.

Książki otrzymane w drugiej połowie Stycznia:

- Duflos Adolf Dr.** Farmacja przekład przez Dra Aleksandra Fabiana. Tom drugi z 34 drzeworytami w tekście, rs. 6.
- Boczyński Ign.** Zasady gramatyki języka polskiego według najnowszych wyników nauki i wskazówek dydaktyki (źródłostów), Etymologia, kop. 50. Składnia (Syntaxis) z dodatkiem głównych prawideł pisowni, kop. 65.
- Bohn H.** Znaczenie i wartość szczepienia ospy ochronnej. Tłumaczenie z niemieckiego, kop. 15.
- Bolanden K.** Fryderyk II-gi i jego czasy. Opowiadania historyczne, przełożył z niemieckiego Józef Grajner, w 2-eh częściach. Część pierwsza bez oprawy kop. 25, w oprawie kop. 35.
- Businger X. L. C.** Żywo! Najświętszej Panny Marii i Ś-go Józefa aż do Narodzenia Zbawiciela naszego Jezusa Chrystusa. Przekład z niemieckiego, kop. 30.
- Dzieduszycki Maurycy Hr.** Dni, noce, godziny, kop. 30.
- Gacki Józef Ks.** Jedlnia, w niej kościół i akta obecnego prawa, rs. 1 kop. 20.

- Gotz Marcelli.** Mapa gubernji Królestwa Polskiego z oznaczeniem odległości na drogach żelaznych, bitych i zwyczajnych, na płótnie w teście, rs. 1 kop. 20.
- Hacklander F. W.** Burzyk, powieść z nad jeziora, z oryginału niemieckiego, dwa tomy w jednym, rs. 1 kop. 50.
- Karpiński A.** O sztucznym rozmnażaniu ryb, kop. 30.
- Nauka kroju damskiego** z atlasem, zawierającym 25 tablic rycin i figur, ułożona przez A. G. K., rs. 3.
- Rozmyślenia o męce Chrystusa** Pana z dodaniem drogi krzyżowej, przez X. H. K., rs. 1 kop. 35.
- Skrzeczkza Dr.** Choroby umysłowe w stosunku do nauki o pożyteczności. Przełożył z niemieckiego Adolf Jakob Cohn, kop. 45.
- Steger Fryderyk.** Podróże Mungo Parka po Afryce, wedle najnowszego niemieckiego obrobienia, rs. 1 kop. 20.
- Virchow Rudolf.** Pokarmy i artykuły spożywcze, tłumaczenie z niemieckiego, kop. 15.
- Zarys psychologii empirycznej,** napisał B. J. kop. 35. — 1714-1-1

Potrzebna jest zaraz

Bona Polka mówiąca po francuzku.—Miejsce w Warszawie, dom ruski.—Rekomendacja Nauczycielka **Heleny Jaworskiej**, Nowy-Swiat Nr 64 i róg Ordynackiej. — 1919-1-1

PARYŻANKI

są zaraz do umieszczenia, jak również Nauczyciele i Nauczycielki Polki, u pośredniczącej Lipińskiej, Podwal Nr 22. Tamże są potrzebne Bony Niemieki. — 1934-1-1

MAMKA,

młoda, zdrowa i ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki przy ulicy Elektoralfiej, pod Nr. 795/5, naprzeciw Banku. — 1938-1-1

KSIĘGARNIA

Gustawa Sennewalda,

przy ulicy Miodowej pod Nrem 4,
otrzymała na Skład główny

Roty przysięg Krakowskich z końca wieku XIV.

wydął i objaśnił

Romuald Hube.

Cena kop. 30, z przesyłką kop. 35.

Jest do nabycia we wszystkich znacznij-szych Księgarniach w kraju i zagranicą. — 1861-1-3

Zawiadomić mamy honor, iż z wyściem obecnie zeszytu 13-go i 14-go, ukończonego przez nas wydawnictwa, pod tytułem:

Król Perski i Róża z Teheranu.

(Historja romantyczna szczęścia i niedoli). Cena takowego zbroszowanego w jeden pojedyńczy Volumin, stanowiący stronice 682, wynosi rs. 2 kop. 80. Dzieło rzeczony jest do nabycia we wszystkich Księgarniach tak w Warszawie jak i na prowincyi

Altenberg & Robitschek.

Księgarnia Krakowskie Przedmieście Nr 41. — 1769-1-3

Nauczyciel

Polak, potrzebny na Wieś do przysposobienia Chłopczyków do klas, z wynagrodzeniem odpowiednim, wiadomość u **Posredniczącej Załęskiej** Nr 16 ulica Senatorska.—Tu **Angielka** z językiem francuzkim poszukuje miejsca.—Wakuje posada dla **Polki**, wykształconej z muzyką. — 1763-2-3

Z powodu postu polecamy dzieło

X. Rodriguez

O Doskonałości Chrześcijańskiej

wydanie 3. Cena tego szacownego dzieła nadzwyczaj niska, bo 75 kop. za 700 przeszło stronice wielkiego formatu; a wartość religijna przez X. Prokopa we wstępie tak oceniona: „Z oczytania się w tej nieoszacowanej książce, staniecie się takimi, jakimi Chrystus Pan uczniów swoich mieć chciał, mówiąc: **Po tem poznają wszyscy, żeście uczniami moimi, jeśli miłość mieć będziecie jeden ku drugiemu.** Skład główny w Księgarni J. Błazkowskiego. — 1877-1-3

Altenberg i Robitschek

polecają wielki wybór

OBRAZÓW

FOTOGRAFJI i SZTYCHÓW

na WYPLATY

w ratach miesięcznych.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 41. — 1-6 — 1770 —

Dzieło **F. W. Fabera** pod tytułem:

KREW PRZENAJDROŻSZA

w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć można w znaczniejszych Księgarniach. — 1293-2-6

NAKLADEM

SPÓŁKI WYDAWNICZEJ KSIĘGARZY

wychodzi dzieło pod tytułem:

HISTORJA XVIII I XIX WIEKU

do upadku Cesarstwa francuzkiego

przez

F. K. SCHLOSSERA

w przekładzie polskim.

ZESZYT DRUGI OPUŚCIŁ PRASĘ.

Całe dzieło składać się będzie z 24 zeszytów stanowiących 8 tomów w dużej 8-cc. Zeszyty wychodzić będą w przerwach miesięcznych. Prenumerata w Warszawie na całe dzieło wynosi rs. 16 i składaną być może częściowo t. j. przy 1, 2, 3 i 4-tym zeszycie po rs. 1, przy 5 do 24-go 60 kop. Z przesyłką na prowincję prenumerata wynosi rs. 18, która nadsyłaną być może częściowo. — 1-2 — 1802 —

Rada Miejska Warszawska Dobroczyńności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż z powodu nie dojeżdża do skutku licytacyi naznaczonej na dzień 15 (27) Stycznia r. b. na 12-to letnie od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1875 roku do d. 20 Maja (1 Czerwca) 1887 roku, wydzierżawienie folwarku Kręzki, w powiecie Warszawskim położonego, do Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie należącego, powtórna na rzeczoną dzierżawę tegoż folwarku publiczna in plus licytacya odbywać się będzie przed Radą Miejską w dniu 12 (24) Lutego, o godzinie 1-jej z południa, w ścisłym zastosowaniu się do ogłoszeń o pierwszej licytacyi zamieszczonych w Nr. 255,—269,—4 Dniwnika Warszawskiego;—w Nr. 3,—4,—10 Kurjera Warszawskiego;—w Nr. 1,—5,—10 Kurjera Codziennego i w Nr. 51,—52,—1 Warszawskich Gubernialnych Wiadomości.

Pretium do tej powtórnej licytacyi ustanawia się na rsr. 2,080 rocznie z folwarku dzierżawy,—wysokość zaś wadium na rs. 600.

Inne warunki tej dzierżawy dotyczące mogą być przejrzane w Kancelarji Rady Miejskiej każdodziennie z wyłączeniem dni świętych i galowych.

Członek Zarządzający czynnościami Rady **K. Puchalski.**

Sekretarz Rady **I. Magnuski.** — 2-3 — 1781 —

TANIOŚĆ

ELEGANCJA

E. S. A. M. E. T.

Właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męskich w Wiedniu
Stadl Stefansplatz Nr 2. I piętro.

otwiera na krótki czas

Skład Ubiorów Gotowych Męskich w Warszawie, w domu Epsteinna ulica Senatorska, po prawej stronie wchodząc do Resursy Kupieckiej.

Paltoty zimowe wataowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 30 rs. Garnitury demi saton, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garnitury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubletowe z parzykiego materiału od 14 do 25 rs. Płaszczki gumowe, chroniące od deszczu od 8 do 12. Kurtki do polowania, z grubego nieprzemakalnego materiału od 8 do 10 rs. Boniurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki z najlepszym materiałem od 3 do 5 rs. **Publiczność sama raczy przyjść i przekonac się o niesłychanie taniem cenie w stosunku do dobrego materiału.** — 14-0 — 335 —

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

A. WŁODKOWSKIEGO,
OBECNIE

Wł. Lewity i S-ki

Róg placu Teatralnego i ulicy Nowo-Senatorskiej.

Z kończąca się porą jesienią, robi wyprzedaż Konfekcji, Kostjumów wełnianych, Paletotów, Dolmanów, Matchussés i innych, oraz Kapeluszy po cenach nader niżonych.

Ma honor przeto polecić Damom, aby korzystały z wyprzedaży tej, do której włączone są modele pochodzące z pierwszych domów paryzkich.

1-2 -1296-

"THE LITTLE WANZER"

znane ze swej praktyczności

oryginalne Amerykańskie Maszyny ręczne do szycia, najodpowiedniejsze do domowego użytku

Cena rs. 30.

"THE WANZER A"

tej samej co poprzednie konstrukcji lecz większe i silniejsze, zdadne dla Krawców, Szwaczek i t. p.

Cena rs. 35.

"THE WANZER D"

oryginalne Amerykańskie Maszyny pedałowe do szycia dla krawców, szwaczek, tapicerów, czapników, oraz lżejszych robót ze skóry

FABRYKI

H. M. Wanzer et Comp. w Hamiltonie, Ontario-Canada w Ameryce.

Główny Agent na Królestwo Polskie

Leopold Knoll

w Warszawie ulica Czysza Nr. 6.

Agentury na prowincji:

1. W Lublinie u pp. Strejbel i Syn.
2. W Radomiu u p. St. Zukowskiego.
3. W Kutnie u p. W. Tuszyńskiego.
4. W Kaliszu u p. T. Bibersztejna.
5. W Płocku u p. K. Karpińskiego
6. W Petrokowie u p. J. Grabowskiego.
7. W Siedleach u pp. Jezierskiego i Rykowskiego. 2-6-J475-

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 1,000 sztuk, łąty drewniane i trójkańciste. Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu swoje doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie wskazał, polecają.

KRAFT & KUKSZ.

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

24-0-8817-

JEDYNI PRAWDZIWA WODA BOTO

Jedyny środek na zęby. Sprawdzona przez AKADEMIA NAUK MEDYCZNYCH W PARYŻU.

WODA BOTOTA jest najskuteczniejszym środkiem do czyszczenia zębów. Plukanie wodą wspomnianą jest potężnym środkiem przeciwko zapaleniu i bólowi gardła; prócz tego jest środkiem ułatwiającym ząbkowanie u niemowląt.

POUDRE DENTIFRICE

PROSZEK DO ZĘBÓW Z CHINIĄ.

Wyborny ten proszek używany z WODĄ BOTOTA stosowany jest do wzmocnienia dziąseł i do nadania białości zębom, jako środek bardzo zbawienny.

LE SUBLIME

SUBLIM BOTO

Szybko powstrzymuje wypadanie włosów, zap. tego tuszczeniu się skóry, łagodzi bóle nerwowe. Oto są główne własności tego doskonałego produktu.

VINAIGRE DE TOILETTE

OCET TOALETOWY

najlepszy gatunek

EAU DE TOILETTE

WODA TOALETOWA.

EXTRAKT PODWÓJNY.

SKŁAD GŁÓWNY mieści się na ulicy Saint-Honoré, No 229, blisko ulicy Castiglione.

SKLEP: 18, boul. des Italiens (Paris).

We Francji i za granicą, u wszystkich znaczniejszych kupców.

Skład u pp. Mrozowskiego, ulica Miodowa, Gallego i Spiessa. -18093-8-90

W mieście Gubernialnem Lublinie w nowo wybudowanym hotelu są do wydzierżawienia zaraz lub od św. Jana, lokale na rozmaite procedery, a mianowicie.

na **Handel win**, wspaniały sklep o sześciu frontowych otworach, a pod tym sklepem jest piwnic na dwa piętra w ziemi wymurowanych, na **Restaurację**, składa się z dwóch dużych salonów i trzech mniejszych pokojów, oraz kuchni, kilku wygodnych suterren, piwnic, lodowni, drwalni, i t.d. Cały ten lokal urządzony jest bogato, z komfortem i wygodny; wymaga się więc aby restauracja była pierwszorządna i umiejętnie prowadzona.

Oprócz tych dwóch lokali, w tymże hotelu są do wydzierżawienia zaraz, różne inne sklepy, jak na przykład: na **dystybucję, frysjernię, norymberszczyznę, krawieczyznę, fabrykę kapeluszy, skład materiałów piśmiennych** i inne procedery, handle lub sklepy, z obszernym do tego placem, stajniami, spichlerzami i wozowniami.

Hotel stoi w najpryncypalniejszym miejscu miasta, frontem na dwie główne ulicy Krakowskie-Przedmieście i Kapucyńską, a wszystkie sklepy, oraz jeden salon restauracyjny, są od ulicy.

Ktoby potrzebował nająć jeden z takich lokali raczy się zgłosić do niżej podpisanego, ale najlepiej osobiście obejrzeć lokal, wybrać dogodny i sporządzić kontrakt na wydzierżawienie.

ANTONI BOKSZAŃSKI

Właściciel Hotelu "WIKTORJA" w Lublinie. -702-8-10

Paris 1849, 1855, 1874. Lyon 1872

Srebr. medal

BEVER FRÈRES 2 m. postęgu.

Rue de Lorraine, 16 et 18

PARIS

Paryż, 1867 **MASZYNY** Wiedeń 1873 Specjalnie dla FABRYK

Czekolady, Perfumy, Mydła, Wyrobów chemicznych, Farb, Ciast, Masła sztucz. nego.

Drzewo Sażniowe

Sosnowe, Brzozowe i Dębowe, sprzedaje się w większych i mniejszych partjach w Składzie Drzewa, znajdującym się w posesji Hr. Zamojskich przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3003. -Wiadomość na miejscu lub w Kantorze przy ulicy Dzikiej Nr 24. 1722-2-3



Przy ulicy Podwał Nr 506C nowy 19. w Zajeździe, są w wielkiej ilości i pięknym wyborze do sprzedania **Prawdziwe**

Kanarki z Góry Harcu,

a wszystkie wyszukane rzadkości co do śpiewu. Są tu i tak zwane Kollery, Świstuny, Słowika w zupełności naśladowujące i t. d., które tak w nocy jak i w dzień jednakowo pięknie śpiewają. Kupno nastąpi tylko może po osobistym i gruntownym przekonaniu się na miejscu **Ludwik Panse** z góry Ś-gó Andrzeja obok gór Harcu. -1812-2-3

Do sprzedania

dwa Stoły okrągłe rozsuwane, jeden jesionowy a drugi jesionowy na orzech politurowany, Komoda jesionowa i dwie Toalety na komody, Szafka o sześciu szufladach jesionowa bardzo wygodna, oraz innych Mebli dostać można, przy ulicy Leszno Nr nowy 37, u Stolarza, tamże sprzedają się Gzymsy po niskich cenach. -1801-2-2

Jest do sprzedania

6 Kuf wraz z krantami, zawierające w sobie po 61 wiader każda. Wiadomość przy ulicy Brukowej pod Nrem 405, u Właściciela domu. -1797-2-3

Są do sprzedania:

2 Łóżka jesionowe rozsuwane dla dzieci, z tych większe za rs. 3 1/2, mniejsze z szufladami mocnej budowy, bardzo praktyczne za rs. 6. **Stół** jesionowy z kłapami za rs. 5 1/2, **Sofka** bez obicia, z wierzchem drewnianym otwieranym za rs. 3 1/2. **Pako** na pianino za rs. 4. **Mundur** dla ucznia gimnazjum, wieku od lat 16, prawie nowy za rs. 10. -Ulica Grzybowska Nr 10 od frontu z bramy na lewo na parterze. -1800-2-2

Nowo-otworzona Szwalnia

Nr 6, ulica Niecała, w podwórzu na 1-em piętrze, dom Cara. Wykonywa **Suknie** podług żurnali, najstrojniejsze od 3 do 4 rs., -przyjmuje Kapelusze do przerabiania po 30 i 50 kop. Okrycia, wszelką Bielizną i drobiazgi. -Osoby życzące uszyć w domu Suknie - mogą mieć takowe skrajane i dopasowane do figury, jakoteż i wszelkich form dostać tam można po niskich cenach. -1006-4-4

w Fabryce FORTETPIANOW

przy Placu Krasiańskim, Nr 549 pod filarami **Kerntopfa**, do sprzedania i wynajęcia Fortepiany i Pianina, nowe i używane, na dogodnych warunkach, -tamże przyjmują się reperacje strojenia. -312-6-6

Kaucji rs. 3,000 gotówką.

OSOBA wykwalifikowana poszukuje miejsca zaraz Kassjera, Buchhaltera, Rządcy domu lub Plenipotentą. Oraz **dzierżawa Apteki** jest poszukiwana. Uprasza się o zostawienie adresu w domu dawniej Roeslera na 1-em piętrze od ulicy Senatorskiej, mieszkania Nr 15. -1597-2-3

Jest do sprzedania Garnitur mebli

mahoniowych, staroświeckiej roboty, rypsem szafowym krytych w zupełnie dobrym stanie, za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Freta Szerokiej pod Nrem 276 (9) u Rękawicznika. -1835-3-3

RESTAURACJA

przy ulicy Danielewiczowskiej, poprzednio przez Bakowskiego, obecnie zaś przez **E. Wierzbicką**, znacznie zaopatrzoną, tak co do potraw jakoteż i napojów, gdyż w każdym czasie różne przekąski, oraz i **OBIADY** z 5 potraw składające się, tylko po 25 kop., abonament kop. 22 i pół, także i Obiady postne, oraz różne pieczenie świeże na porcje i pół porcje schludnie i smacznie sporządzane, przy dobrej usłudze, na żądanie PP. udzielone być mogą. Polecam się względem Szanownej Publiczności, która niegdyś przy ulicy Podwał raczyła mię zaszczycać swoją obecnością, teraz zaś przy ulicy Danielewiczowskiej i nadal zaszczycać raczy.

E. Wierzbicka.
-1588-2-

DOM

murowany, z oficyną dwu-piętrową, ogródkiem, lodownią, przy pierwszorządnej ulicy, czynięcy obecnie netto 9% - oraz **Kolonja** czynszowa, dwie wiorsty od rogatek odległa, z ładnym domem murowanym, ogrodem fruktowym i polem dwie morgi - są zaraz do sprzedania. -Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 43, mieszkania 4-bez wpływu faktorów, codziennie do godziny 12-tej w południe. -1774-2-3-

